муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа

Тольятти

«Школа  № 46 имени первого главного конструктора

Волжского автомобильного завода В.С. Соловьева»

445036, г. Тольятти, бульвар Курчатова, 16, 32-10-14, тел/факс 32-01-33

ПРОТОКОЛ № 2

заседания временного творческого коллектива

по реализации проекта Сетевой проект «Развитие культурного и духовного потенциала

обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой модели

театрального творчества» в МБУ «Школа № 46» г.о. Тольятти

от 06.11.2023

Присутствовали:

Директор МБУ «Школа №46» Лариса Анатольевна Чубенко;

Уварова Е.В. Методист, социальный педагог, классный руководитель  9А класса;

Емельянова Л.В. советник по воспитанию;

Сухова Н. Ю.  музыкальный руководитель;

Толмачев В.В. учитель истории и обществознания;

Иванова О.В.             Учитель начальных классов, кл. руководитель 1А

класса;

Вечканова Т.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 1В класса;

Воробьева Ю.С. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2А класса;

Артамонова С.Н. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2Б класса;

Филатова А.П. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2В класса;

Доронина Г.А. Учитель начальных классов, кл. руководитель 3А класса;

Тарасова И.В.           Учитель начальных классов, кл. руководитель 4А класса;

Гайнутдинова Е.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 4Б класса;

Анисимова Е.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 4В класса;

Устивицкая А.В. Учитель русского языка,  кл. руководитель          8А класса;

Фадина О.С.            Учитель английского языка, кл. руководитель 11А класса.

Тема заседания:

«Участие в театральных конкурсах, подготовка театрализованных новогодних

праздников»

1. О реализации проекта «Сетевой проект «Развитие культурного и духовного

потенциала обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой

модели театрального творчества»» МБУ «Школа № 46» в направлении подготовки

и организации конкурсной деятельности.

2. О широком использовании театрализации, литературно-музыкальной композиции в

ходе реализации уровня проекта 3.0.

3. О реализации плана реализации проекта, создание экспертных групп:

методическое: диагностическое, профессиональное.

4. О необходимости мониторинга эффективности реализации проекта.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали директора школы Л.А.Чубенко, которая

предложила обсудить творческому коллективу уточнить способы технологию

реализации проектов по уровням и организацию участия в конкурсах различного

уровня по направлению «Театральная деятельность». Также организовывать

медиа-копилку по уровням на основе основной идеи: в условиях сетевого

взаимодействия школ разработать и внедрить в образовательный процесс уровневую

модель театрального творчества:

 уровень 1.0 – «Талант от рождения» - каждый обучающийся на уроке говорит, читает;

 уровень 2.0 – «Театр у школьной доски» - выразительное чтение, мини-сценки на

уроках;

 уровень 3.0 – «Театр в классе» - участие в театральных постановках в рамках

внеурочной деятельности в классе, между параллелями;

 уровень 4.0 – «Театр в жизнь» - участие в театральных постановках на школьном и

внешкольном уровне в рамках воспитательных мероприятий и театральной студии

(кружка).

2. По второму вопросу слушали Е.В. Уварова, которая рассказала о широкой

возможности использовании театрализации, литературно-музыкальной композиции

в ходе реализации уровня проекта 3.0., 4.0.

3. По третьему вопросу слушали Уварову Е.В., Елена Владимировна представила

собравшимся ход реализации проекта на основании Плана проекта на текущий

учебный год. Елена Владимировна представила список и обязанности экспертных

групп.

4. По четвертому вопросу слушали Сухову Н.Ю., которая обозначила необходимость

проведения мониторинга реализации проекта следующими методами: опросный

метод – анкетирование, а также анализ высказываний зрителей после просмотра

литературно-музыкальных спектаклей.

Итоги заседания:

 Согласно ролям в команде проекта и Плану продолжать реализацию проекта;

 Организовать обучающихся, родителей для реализации проекта и проведение

мониторинга.

Секретарь

Уварова Е.В.